О внесении дополнений в постановление акимата города Алматы от 30 января 2023
года № 1/47 "Об утверждении положений аппаратов акимов районов города Алматы"

Постановление акимата города Алматы от 9 апреля 2024 года № 2/241
      Акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата города Алматы от 30 января 2023 года № 1/47 "
Об утверждении положений аппаратов акимов районов города Алматы" следующие
дополнения:
      в Положениях коммунальных государственных учреждений "Аппарат акима
Алатауского района города Алматы", "Аппарат акима Алмалинского района", "Аппарат
акима Ауэзовского района города Алматы", "Аппарат акима Бостандыкского района
города Алматы", "Аппарат акима Жетысуского района города Алматы", "Аппарат
акима Медеуского района города Алматы", "Аппарат акима Наурызбайского района
города Алматы", "Аппарат акима Турксибского района города Алматы", утвержденных
указанным постановлением:
      пункт 15 дополнить подпунктом 9-1) следующего содержания:
      "9-1) анализ обращений и выявление системных проблем, поднимаемых
заявителями;".
      2. Аппаратам акимов районов города Алматы в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) извещение органов юстиции города Алматы о внесенном изменении в их
Учредительные документы;
      2) направление настоящего постановления в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата акима города Алматы.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Алматы Е. Досаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан